Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.02.2019                                                                                                       № 30

пос. Смидович

Об утверждении Плана просветительских мероприятий администрации муниципального района  на 2019 год, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям, в том числе на повышение эффективности антикоррупционного просвещения
В   соответствии   с   Федеральным законом от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и на основании Комплексного плана просветительских мероприятий, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям, в том числе на  повышение эффективности антикоррупционного просвещения, на 2019-2020 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 2884-р

1.Утвердить прилагаемый План просветительских мероприятий администрации муниципального района  на 2019 год, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям, в том числе на повышение эффективности антикоррупционного просвещения.
2.Ответственным исполнителям направлять информацию о реализации Плана просветительских мероприятий администрации муниципального района  на 2019 год, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям, в том числе на повышение эффективности антикоррупционного просвещения в отдел муниципальной службы администрации муниципального района.
3.Настоящее распоряжение разместить на официальном Интернет - сайте органов местного самоуправления Смидовичского муниципального района.

4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела муниципальной службы администрации муниципального района Коновалову Е.Н.

5.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Первый заместитель главы администрации муниципального района

	 Б.Д. Королев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН

распоряжением администрации муниципального района

от 14.02.2019 № 30

План

 просветительских мероприятий администрации муниципального района  на 2019 год, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям, в том числе на повышение эффективности антикоррупционного просвещения

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления Смидовичского муниципального района информационной брошюры «Бюджет для граждан»:

- о бюджете Смидовичского муниципального района на 2019 год;

- об исполнении бюджета Смидовичского муниципального района за 2018 год
	Январь 2019 года

Май 2019 года
	Финансовый отдел администрации муниципального района

	2.
	Проведение опроса предпринимателей района с целью выявления отношения предпринимательского сообщества к коррупции
	Февраль
	Структурные подразделения администрации муниципального района: управление экономического развития, отдел муниципальной службы

	3.
	Рассмотрение на семинаре – совещании для муниципальных заказчиков информации о противодействии коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в рамках Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Март
	Управление экономического развития администрации муниципального района

	4.
	Рассмотрение на заседании Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального района информации о противодействии коррупции
	Апрель
	Управление экономического развития администрации муниципального района

	5.
	Организация и проведения совещания с руководителями образовательных учреждений по вопросам антикоррупционной направленности в муниципальных образовательных учреждениях района, в том числе на тему: «Меры дисциплинарной ответственности за невыполнение требований законодательства о противодействии коррупции. Персональная ответственность  за несоблюдение обязательных требований, ограничений и запретов.»
	Май, ноябрь
	Отдел образования администрации муниципального района

	6.
	Опубликование на официальном сайте органов местного самоуправления Смидовичского муниципального района просветительских материалов, направленных на борьбу с коррупционными проявлениями,  а так же, популяризация соответствующих разделов  сайта
	Июнь
	Отдел муниципальной службы администрации муниципального района

	7.
	Проведение в образовательных учреждениях района ежегодного Всероссийского дня правовой помощи детям
	20 ноября
	Отделы администрации муниципального района: образования,  юридический

	8.
	Организация конкурса детских рисунков в образовательных учреждениях района на тему: «Мы против коррупции», «Скажи коррупции – нет!», «Вместе против коррупции»
	Ноябрь-декабрь
	Отдел образования администрации муниципального района

	9.
	Организация и проведение акции «Мы за район – без коррупции», приуроченной к Международному Дню борьбы с коррупцией
	Декабрь
	Отделы администрации муниципальной службы: по делам семьи и молодежи, муниципальной службы; МОО «СМИД» (по согласованию)

	10.
	Опубликование в муниципальных  СМИ просветительских  материалов, направленных на борьбу с проявлениями коррупции
	Ежеквартально
	Отдел по связям с общественностью и СМИ, МАУ «Единый информационный центр» (по  согласованию)

	11.
	Организация работы по информационной открытости  органов местного самоуправления в муниципальных средствах массовой информации
	В течение года (по отдельному плану)
	Отдел по связям с общественностью и СМИ администрации муниципального района,

МАУ «Единый информационный  центр» (по согласованию)